REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa R Reshit Collaku, Tl ¢300 9999, Websine waww hidaogoval, B-maill intowrhidaa, gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t€ tij, t€ bashkéshortit/es
dhe té€ fémijéve madhoré, né bazé t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, me ndryshimet ¢
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

) AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES Si INTERESAVE

PROKURORE
PROKURORIA E RRETHIT GJYQESOR DURRES

20.03.2016

Né bazé té€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé té verifikojné né t&€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné né emér dhe pér lloganné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk éshté e vérteté,

Periodit/Vietor” i



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT
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sen takuese gé zotéroni té ¢do lloj
mi i m_epar_a_hem deri né 31 Dhjetor
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* Objekti i deklarimit (Nens 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe ¢ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshime né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né logari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté t&€ huaj;

____ Ewri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

A LT ;Zzlf’ﬁ/@ e

Nése ky format éshté | pamjaftieshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

CPeriodikVietor”



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

NE VEPRIMTARI

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

cruani hollie‘;lbht te ardhurat per vmn :fnga--paga asel pjesémarrja’ ne bm‘de, komlsione € (;do anvazhlm e

Sh“mﬂ e té ardhurave peto té |
| krijuara, ng leké apo né valuté
| (me shifra dbe me fjale)

Te ardhura‘nga paga si Prokurme ne Prokuronne e Rrethlt G_)yqebox
Durres. Nga data 01.06.2015 — 31.12.2015 paguar nga Sigurimet
Shogerore, me leje lindjeje.

Ehperbh’m nga Shkolla e Magjistratures, si lehtesuese ne dy trajnime te

organizuara nga kjo shkolle.

833 592 (teteqind e tridhjete ¢
tre mije e peseqind €
nentedhjete e dv) leke.

27 000 (njezetete e shtate mije)
leke

11 000 (njembedhjete mije)

| Shperblim per lindje femije.
o leke.

___ Emwri, Mbienri, Nénshkrimi i zyrtarit
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Nése ky format éshié i pamjaftueshem, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje té tij.

=

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

“Periodil/ Vietor”




e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve ef].)
gé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

o Té& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime tinanciare t€ pasgyrohen né fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

e fe leke apo- né valute, datén e hlhmzt dhe té
: _1te bankare shumén e kred;se

-ﬂd;a e detyr;mst

| t& mbetur pa shlyer

| deri né 31 Dhjetor té

¢ té deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

|

., Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
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Nése ky format Eshié | pamjafiveshém, vazhdoni
ié plotésont né folokopje (€ tij.

“Periadik/Vietor”



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Budresar R Beshor Collabin Teb 0800 9909, Webslie: waew hidagguval, Foman infoa idaagon ol

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga persom i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, t€mijet madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin ¢ pasurive, t& detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe té€ disa népunésve publiké » 1 ndryshuar,
pér pasurité gé disponohen vecmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NEé bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve tinanciare té€ t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e [arté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoritetl Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, € t€ verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné n€ emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi Exjon Sami Shqarri, bashkéshorti (eshte subjekt deklarimi nga data 03.11.2015)

i/e Subjektit Anita Xhevat Jella

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se: ‘

Disponoj pasuri vegmas té€ regjistruar né emrin tim (%]

Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ||

: " L}mri,.'Mﬁiemni,:-Né'h_s_hkrimi i personit t& lidhur
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F NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BEURIMI I KRIJIMIT

hkruanl h@llemsht ndrys,hunet (shteaa-dh kesune) ‘ne:ilo;m, sxpgrfaqen, adrescn ku ndodhen, momcntm

o hlérjes, né munvese te dukumenteve v
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o Vlera me shlfra dhe me 'Pjés"a
o fjale L né %
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*Objekti i deldarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Lig)it nr.9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b} pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vierg (& vecanté mbi 300 000 leké;
¢} vlerén e aksioneve, t€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vierén ¢ likuiditeteve, gjendje né Cash jasht& sistemit bankar, né llogan trjedhése, né& depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté 1€ huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni (€ plotésoni né fotokopje té tij.

 Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

“PeriadiVietor” o



Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta qé sjellin {itim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémartje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t€
deklarimit.

i hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga pava ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e

ri tjetér qé ka sjellé té ardhnra perscmale, pér bashkeahortmfen, bashkejetuesm/en dhe fémijét madhoré,
: tom emerﬁmm e msﬁtucmn}t orgamzates apo. akti "tet:t nga ku jane stguruar té ardhurat, adresa , nr. i
'-j’___egpstr -pnhl:k statum, ohjekim [ vepr:mtans_ sé orgamzates, funksmmn, natyrcn e angaarlnmnt nga deklar:m; i
~_"‘mepars ém deri mé 31 Dhjetor te vmt té deklanmlt L ;

e e :.'-,":Sh'u'x'n:.teféardﬁuravenetbte
._:_I?Z%fshk_ififmii_i_tjé'axﬁd!iurav;e, | krijuara, né leké apo né valuté
e ' | (me shifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINAN(;IARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarnmit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T¢& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasgvrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pershkruam hollesnsht qeﬂlmm e detynmlt financmr, shuﬂmen totale ne leke apo ne \alute, datén e fillumt dhe té
mhammt t& detyrimit (muap/wtl), nr. e kontratés dhe mteresm baze Per kredzte bankare shumén e kl‘ediSC
(prmmpal), kohezm]atjen (muajy’vm} dhe !\estl muJ-or o

T .'Gjiendjﬂa e d_etylifim?it:

L _'Sh'um'a' ¢ sh

L _ . | deklarim meparshcm | t¢ mbetur pa shlyer
dérshkrimi i detyrimeve ot derl né 31 Dhjetor t¢ | deri né 31 Dhjetor
e | vitit té deklarlmxt e | € vitit t& deklarimit
| (me shlfra dhe fjale) | (me shifra dhe fjalé)

el

Nése ky format éshié i pamjaftueshém,
vazhdoni 1& plotésoni né fotokopie (& tij.

~_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit ¢8 lidhur

SHPENZIMET E DEKLARUESHME

“Periodik/Vietor” Fi



Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Lart€ i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrellin e pasurive, € detyrimeve financiare (€ té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, | ndryshuar

e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit t¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Deklarimi § interesave private nga zyrtart

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duhet t& plot€sohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

» Deklarimi pérfshin pasuringé e subjektif dhe t€ familjes s€ tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fEmijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes €shté e ndaré dhe e regjistruar si ¢ tillé né€ organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet ve¢gmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri té regjistruar n€ emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit gé ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike {me kompjuter). Pas printimit t€ formularit t€
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave té lidhur.

» Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars 1€ ¢do viti,

Bashkélidhur Deklarimit t& inferesave private zyrtari duhet 1€ dorézoj: kopje t€ Letér Njoftimit ( Kartés sé
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashk&etuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtart duhet t€ dorézoj fotokepje té Pasaportés ose (€ Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e dekiaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

Deklarimi { interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t€ hidhur”duhet 1€ plotésohet nga personat e lidhur
{bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
t& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité g€ disponojné vegmas,

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/fja, Emijét né moshé madhore) 1 ¢ili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté, ploté€son formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi 1 lidhur ésht€ 1 detyruar t€ plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMTI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari i ploté do té
plotésohet vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve 18 péreaktuara né ligy, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqge (€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi 1 rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t&€ deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do t€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione ¢ métcjshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té
Deklarimit dhe Kentrollit t€ Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat ¢
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, infoidhidag.govaal .

= Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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